PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL ..DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 018/2016.
AUTOR: VEREADOR MARQUINHO VIVIAN— PMDB.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda
Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, REQUER envio de correspondência ao DAER para
patrolamento e encascalha mento da estrada que da acesso a Minas do
Camaquã RS 625.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria em virtude de ser uma estrada
de grande tráfegos de veículos do município e de turistas que vem conhecer
as belezas naturais da região e se encontra em péssimas condições de
trafegabilidade a RS 625 .

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 11, DEJANEIRO DE 2016.

^-,A ARA MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

arquin o Vívian APROVADO EM i /_/,/I
Ver: PMDB 1

Sec etário

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacaaava.rs.aov.br Email: contato(a)cacapava.rs.00v.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

http://www.camaracacaaava.rs.aov.br